
ISO 9001:2015

1. Objet de I'Appel d'Offres
Dans le cadre de ses activites, le Maitre d'Ouvrage, le Directeur General de la SODECOTON, lance un 
Appel d'Offres International Ouvert pour la fourniture d'un lot de deux (02) Chaudieres a Gasoil et 
accessoires pour les Huileries de la SODECOTON.

2. Consistance des prestations
Les prestations objet de la presente consultation comprennent: fourniture de chaudieres a Gasoil avec 
accessoires et les services connexes d'installation, de mise en route et formation des conducteurs.

3. Tranches/Allotissement
Le present appel d'offres comporte un lot Unique.

4. Cout previsionnel
Le cout previsionnel de I'operation a I'issue des etudes preambles est de 500 000 000 (cinq cents 
millions) FCFA.

5. Delai previsionnel et lieu de livraison
Le delai maximum prevu par le Maitre d'ouvrage pour la livraison des fournitures objet du present appel 
d'offres est de 260 jours calendaires.

AVIS DE LANCEMENT D'UNE 
CONSULTATION

MAMAGFMFNT

beveloppons durablement le septentrion
SOCIETE ANONYME MIXTE AVEC CONSEIL D’ADMINISTRATION AU CAPITAL DE : 1 510 000 000F CFA 

Registre du Commerce & de Credit Mobilier RC/GOU/2007/B/71 - N° contribuable: M057400000146H 
Direction & Siege Social: B.P. 302, Tel, 227 10 80, Fax 22 27 20 68 GAROUA • E-mail: sodecoton@sodecoton.cm 

Delegation de YAOUNDE : B.P. 304 - Tel & Fax : 222 20 19 72 - Delegation de DOUALA : B.P. 1699, Tel. & Fax : 233 42 46 03 
Correspondant en France : GEOCOTON 53, Avenue Victor Hugo - 75016 Tel.: 33(0)1 42 99 53 00 - Fax : 33(0) 1 43 59 54 54

BUREAU VERITAS 
Certification

Ce delai court a compter de la date de notification de I'ordre de service de demarrer les prestations.
6. Participation et origine

La participation au present appel d'offres est ouverte a toutes les entreprises ayant une parfaite 
connaissance en la matiere. Les groupements d'entreprises devront disposer d'accord de groupement 
constate par un acte notarie dument enregistre et refere au present DAO.

7. Financement
Les prestations objet du present appel d'offres sont financees par le Budget de la SODECOTON de 
I'exercice 2025 sur la ligne d'imputation budgetaire n° 25330022.

8. Mode de soumission
Le mode de soumission retenu pour cette consultation est hors ligne.

9. Cautionnement de soumission
Chaque soumissionnaire doit joindre a ses pieces administratives un cautionnement de soumission, 
acquitte a la main, delivree par un organisme ou une institution financiere agreee par le Ministre charge 
des finances pour emettre les cautions dans les domaines des marches publics et dont la liste figure 
dans la piece 14 du DAO dont le montant s'eleve a 10 000 000 (dix millions) FCFA et valable jusqu'a 
trente (30) jours au-dela de la date initiale de validite des offres.

Ledit cautionnement doit etre accompagne d'un recepisse de consignation delivre par la Caisse des 
Depots et Consignations (CDEC), conformement a la Lettre-circulaire N°000019/LC/MINMAR du 05 
juin 2024 relative aux modalites de constitution, de consignation, de conservation, de restitution et 
de deconsignation des cautionnements sur les marches publics.
En cas de cheque-banque ou cheque certifie delivre en lieu et place du cautionnement, ledit cheque 
doit etre libelle a I'ordre de la Caisse des Depots et Consignations pour le compte du Maitre 
d'Ouvrage et transmis a la CDEC par I'Etablissement financier dans un delai d'au moins sept (07) 
jours ouvrables avant la date d'ouverture des plis

Jooicoio*

___________ Enregistrement_____________
Reference : DAMP-EN-P07-08_______

Version /Date Creation: 1.0/ Djcembre 2021

—a aAVIS D'APPEL D'OFFRES INTERNATIONAL OUVERT N°’ /25/AOIO/SDCC/CIPM DU 

0i7. MARS. 2025 pour la fourniture d'un lot de deux (02) chaudieres a gasoil et
ACCESSOIRES POUR LES HUILERIES DE LA SODECOTON

mailto:sodecoton@sodecoton.cm


7 8 2 8

150 9001:2015

MANAnniFMT

AVIS DE LANCEMENT D'UNE 
CONSULTATION

beveloppons durablement Ic septentrion
SOCIETE ANONYME MIXTE AVEC CONSEIL D’ADMINISTRATION AU CAPITAL DE : 1 510 000 000F CFA 

Registre du Commerce & de Credit Mobilier RC/GOU/2007/B/71 - N° contribuable : M057400000146H 
Direction & Siege Social: B.P. 302, Tel, 227 10 80, Fax 22 27 20 68 GAROUA - E-mail: sodecoton@sodecoton.cm 

Delegation de YAOUNDE : B.P. 304 - Tel & Fax : 222 20 19 72 - Delegation de DOUALA : B.P. 1699, Tel. & Fax : 233 42 46 03 
Correspondant en France : GEOCOTON 53, Avenue Victor Hugo • 75016 Tel.: 33(0)1 42 99 53 00 - Fax : 33(0) 1 43 59 54 54

BUREAU VERITAS 
Certification

La caution de soumission presentee par un soumissionnaire au cours de la seance d'ouverture des plis 
estirrecevable.

10. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres
Le dossier physique peut etre consulte gratuitement dans les services du MO aux heures ouvrables a 
la Direction Generale de la SODECOTON (SIGAM) a Garoua B.P. 302 Tel. 222-27-10-80, E- mail : 
sodecoton@sodecoton.cm, fax : 222-27-20-68, a la Delegation de la SODECOTON de Yaounde B.P. 304 
Tel. 222-20-19-72 ou a la Delegation de la SODECOTON de Douala B.P. 1699 Tel. 233-42-46-03, des 
publication du present avis.
II peut egalement etre consulte en ligne sur le site internet de I'ARMP (www.armp.cm) ou sur tout 
autre moyen de communication electronique fixe par le maitre d'ouvrage.

11. Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres
La version physique du dossier d'appel d'offres peut etre obtenue a la Direction Generale de la 
SODECOTON a Garoua B.P. 302 Tel. 222-27-10-80, E- mail : sodecoton@sodecoton.cm, fax : 222-27- 
20-68, a la Delegation de la SODECOTON de Yaounde B.P. 304 Tel. 222-20-19-72 ou a la Delegation de 
la SODECOTON de Douala B.P. 1699 Tel. 233-42-46-03 des publication du present avis, contre 
versement d'une somme non remboursable de 300 000 (trois cents mille) FCFA payable sur le compte 
n° 97568660001-28 ouvert aupres des 12 agences BICEC ci-apres au nom de “ Compte Special CAS 
ARMP II s'agit des agences de : Yaounde Agence Centrale, Douala Bonanjo, Buea, Ebolowa, Dschang, 
Ngaoundere, Maroua, Limbe, Bafoussam, Bamenda, Garoua, et Bertoua.
II est egalement possible d'obtenir la version electronique du DAO par telechargement gratuit aux 
adresses sus indiquees. Toutefois, la soumission parvoie physique ou electronique est conditionnee par 
le paiementdesfrais d'achat du DAO.

12. Remise des offres
Chaque offre est redigee en fran^ais ou en anglais.
Pour la soumission hors ligne, I'offre en six (06) exemplaires dont un (01) original et cinq (05) copies 
marquees comme telles, devra parvenir au Secretariat de la Direction Generale de la SODECOTON a 
Garoua, au plus tard le 17/04/2025 a 15 Heures et devra porter la mention :

AVIS D'APPEL D'OFFRES INTERNATIONAL OUVERT N° J0_l_^25/AOIO/SDCC/CIPM DU 

tfifl .MRS ■ pouR LA FOURNITURE D'UN LOT DE DEUX (02) CHAUDIERES A GASOIL

ET ACCESSOIRES POUR LES HUILERIES DE LA SODECOTON 
« A N'OUVRIR QU'EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT »

13. Recevabilite des plis
Les pieces administratives, I'offre technique et I'offre financiere doivent etre placees dans des 
enveloppes differentes separees et remises sous pli seelie.
Seront irrecevables par le Maitre d'Ouvrage :

Les plis portant les indications sur I'identite dessoumissionnaires ;
Les plis parvenus posterieurement aux dates et heures limites dedepot;
Les plis sans indication de I'identite de I'Appel d'Offres;

___________ Enregistrement_____________
______ Reference : DAMP-EN-P07-08_______
Version /Date Creation: 1.0/ Decembre 2021
____________ Page 2 sur 11______________

L'absence de la caution de soumission tel que ci-dessus decrite, entrainera le rejet pur et simple de 
I'offre.

Une caution de soumission produite mais n'ayant aucun rapport avec la consultation concernee est 
consideree comme absente.

co V

mailto:sodecoton@sodecoton.cm
mailto:sodecoton@sodecoton.cm
http://www.armp.cm
mailto:sodecoton@sodecoton.cm


2.

78 2 S

130 9001:2015

3.
4.

AVIS DE LANCEMENT D'UNE 
CONSULTATION

beveloppons durablement le septentrion
SOCIETE ANONYME MIXTE AVEC CONSEIL D’ADMINISTRATION AU CAPITAL DE : 1 510 000 000F CFA 

Registre du Commerce & de Credit Mobilier RC/GOU/2007/B/71 • N° contribuable : M057400000146H
Direction & Siege Social: B.P. 302, Tel, 227 10 80, Fax 22 27 20 68 GAROUA - E-mail: sodecoton@sodecoton.cm 

Delegation de YAOUNDE : B.P. 304 - Tel & Fax : 222 20 19 72 - Delegation de DOUALA : B.P. 1699, Tel. & Fax : 233 42 46 03 
Correspondant en France: GEOCOTON 53, Avenue Victor Hugo • 75016 Tel.: 33(0)1 42 99 53 00 - Fax : 33(0) 1 43 59 54 54

BUREAU VERITAS 
Certification

___________ Enregistrement________
______ Reference : DAMP-EN-P07-08______
Version /Date Creation: 1.0/ Decembre 2021

Page 3 sur 11
Les plis non-conformes au mode desoumission ;
Le non-respect du nombre d'exemplaires indique dans le RPAO ou offre uniquementen 
copies.

Toute offre incomplete conformement aux prescriptions du Dossier d'Appel d'Offres sera declaree 
irrecevable. Notamment ('absence de la caution de soumission delivree par un organisme ou une 
institution financiere de premiere categoric agreee par le Ministre en charge des finances pour 
emettre les cautions dans le domaine des marches publics (conformement a la Lettre-circulaire 
N°000019/LC/MINMAP du 05 juin 2024 relative aux modalites de constitution, de consignation, de 
conservation, de restitution et de deconsignation des cautionnements sur les marches publics) ou le 
non-respect des modeles des pieces du Dossier d'Appel d'Offres, entrainera le rejet pur et simple de 
I'offre sans aucun recours. Une caution de soumission produite mais n'ayant aucun rapport avec la 
consultation concernee est consideree comme absente. La caution de soumission presentee par un 
soumissionnaire au cours de la seance d'ouverture des plis est irrecevable.

14. Ouverture des plis
L'ouverture des plis se fait en une seule phase.
En tout etat de cause, l'ouverture des pieces administratives et des offres techniques et financieres 
aura lieu le 17/04/2025 a partir de 16 Heures par la Commission Interne de Passation des Marches de 
la SODECOTON, dans la saHe de reunion a la Direction Generale de la Societe a Garoua.
Seuls les soumissionnaires peuvent assister a cette seance d'ouverture ou s'y faire representer par une 
seule personne de leur choix dument mandatee meme en cas de groupement d'entreprises.
Sous peine de rejet, les pieces du dossier administratif requises doivent etre produites en originaux ou 
en copies certifiees conformes par le service emetteur ou I'autorite administrative competente, 
conformement aux stipulations du Reglement Particulier de I'Appel d'Offres. Elies doivent dater de 
moins de trois (03) mois a compter de la date originale de depot des offres ou avoir ete etablies 
posterieurement a la date de signature de I'avis d'appel d'offres.
En cas d'absence ou non-conformite d'une piece du dossier administratif lors de l'ouverture des plis 
apres un delai de 48 heures accordee par la Commission, I'offre sera rejetee.

15. Criteres d'evaluation
Pour la comparaison definitive des offres, les criteres ci-apres seront pris en compte :

15.1. Criteres eliminatoires
II s'agit notamment:

1. De ('absence, a l'ouverture des plis, du cautionnement de soumission timbre, accompagne du 
recepisse de consignation delivre par la CDEC conformement a la Lettre-circulaire 
N°000019/LC/MINMAP du 05 juin 2024 ;
De la non -production au-dela du delai de 48h apres l'ouverture des plis d'une piece du dossier 
administratif jugee non conforme ou absente lors de l'ouverture des plis, (excepte le 
cautionnement de soumission);
Des fausses declarations, manoeuvres frauduleuses ou falsification des pieces;
Du non-respect d'au moins 7 criteres essentiels (7 renvoyant au seuil de qualification des 
offres techniques) sur 9 (9 renvoyant au nombre total de criteres essentiels);

5. De I'absence de prospectus, catalogue, dessin ou fiche technique produit par le fabricant;
6. Du non-respect de I'une des specifications techniques des fournitures du present DAO ;
7. De I'absence du certificat d'origine ;

For J

mailto:sodecoton@sodecoton.cm


9.

/8 2 B

180 9001:2015

MAMACIFMFNT

AVIS DE LANCEMENT D'UNE 
CONSULTATION

BUREAU VERITAS 
Certification

De I'absence de I'agrement ou de I'autorisation du fournisseur delivre par le fabricant ou 
absence de I'agrement ou de I'autorisation du fournisseur delivre par un distributeur agree 
par le fabricant accompagne de I'agrement dudit distributeur;

10. De I'absence d'un prix unitaire quantifie dans I'Offre financiere;
11. De I'absence d'une declaration sur I'honneur de n'avoir pas abandonne de contrats durant les 

trois (03) dernieres annees;

beveloppons durablement le septentrion
SOCIETE ANONYME MIXTE AVEC CONSEIL D’ADMINISTRATION AU CAPITAL DE : 1 510 000 000F CFA 

Registre du Commerce & de Credit Mobilier RC/GOU/2007/B/71 - N° contribuable : M057400000146H
Direction & Siege Social: B.P. 302, Tel, 227 10 80, Fax 22 27 20 68 GAROUA - E-mail: sodecoton@sodecoton.cm 

Delegation de YAOUNDE : B.P. 304 - Tel & Fax : 222 20 19 72 - Delegation de DOUALA : B.P. 1699, Tel. & Fax : 233 42 46 03 
Correspondant en France : GEOCOTON 53, Avenue Victor Hugo ■ 75016 Tel.: 33(0)1 42 99 53 00 - Fax : 33(0) 1 43 59 54 54

w ___________ Enregistrement_____________
______ Reference : DAMP-EN-P07-08_______
Version /Date Creation: 1,0/ Decembre 2021
____________ Page 4 sur 11______________

8. Non-conformite de ('ensemble des specifications techniques de la fourniture ci-apres decrites;
COMPOSITION :
1- Deux chaudieres Basses Pressions :
Caracteristiques techniques de la Chaudiere

Type : Chaudieres a tubes de Fumee
Matiere : Corps en acier carbone, calorifuge (avec Jaquette de protection en acier inoxydable) sur berceaux 

support
Production Vapeur: 12T/H a 18 bars
Equipements: a droite

Timbre : 24Bars (certificat d'epreuve)
Nombre : 02 chaudieres identiques
Combustible : gasoil

2- Accessoires
Equipement de chauffe et regulation de combustion (bruleur et accessoires)
Ventilateur d'air comburant equipe d'un variateur de frequence
Robinetterie reglementaire et de securite
Moto Pompe eau d'alimentation
Dispositif de retour en bache
Regulation de niveau d'eau
Regulation de charge
Armoire electrique suivant mode d'exploitation du constructeur
Correction 02 et mesure CO : sonde, transmetteurs et regulateurs
Purge de surface continue
Purge de surface automatique pilotee par une sonde de mesure de

la salinite de I'eau en chaudiere
Vanne de vidange % de tour
Vanne d'extraction de fond automatique avec minuterie
Prise d'echantillon refroidi
Mise a disposition des donnees chaudieres vers supervision

(mode ETHERNETTCP IP MODBUS)
Table d'echange des donnees sur ('automate

Passerelle d'acces sur chaudiere
Clapet anti-retour vapeur (lorsque 2 chaudieres produisent sur le

meme reseau vapeur)
3 - Pieces de rechange
Un lot de pieces de rechange permettant une annee d'exploitation pour chacune des chaudieres
4- SAV

Installation, mise en route et la formation des conducteurs doivent etre incluses dans I'offre.
Garantie : 01 an

For J

mailto:sodecoton@sodecoton.cm


-7

Copies:

ISO 9001:2015

8.
9.

AVIS DE LANCEMENT D'UNE 
CONSULTATION

beveloppons durablement le septentrion
SOCIETE ANONYME MIXTE AVEC CONSEIL D’ADMINISTRATION AU CAPITAL DE : 1 510 000 000F CFA 

Registre du Commerce & de Credit Mobilier RC/GOU/2007/B/71 - N° contribuable : M057400000146H 
Direction & Siege Social: B.P. 302, Tel, 227 10 80, Fax 22 27 20 68 GAROUA - E-mail: sodecoton@sodecoton.cm 

Delegation de YAOUNDE : B.P. 304 - Tel & Fax : 222 20 19 72 - Delegation de DOUALA: B.P. 1699, Tel. & Fax : 233 42 46 03 
Correspondant en France : GEOCOTON 53, Avenue Victor Hugo - 75016 T6I.: 33(0)1 42 99 53 00 - Fax : 33(0) 1 43 59 54 54

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Autorite chargee des Marches Publics (MINMAP);

ARMP;

Maitre d'Ouvrage;

President CIPM;

Affichage chrono.

BUREAU VERITAS 
Certification

___________ Enregistrement____________
______ Reference : DAMP-EN-P07-08______
Version /Date Creation: 1.0/ Decembre 2021

Page 5 sur11
12. De ^absence de la lettre de soumission ;
13. De ('absence de la charte d'integrite ;
14. De I'absence de la declaration d'engagement social etenvironnemental.
15. Absence ou non-conformite de la Garantie et du Service apres-vente.
15.2. Criteres essentials

Les criteres essentiels a la qualification des soumissionnaires porteront a titre indicatif sur:
La presentation de I'offre;
Les references du soumissionnaire;
Le descriptif de la Garantie;
Le calendrier de livraison (planning et calendrier de realisation des services connexes);
La capacite financiere;
La preuve d'acceptation des conditions du marche;
Le service apres-vente (disponibilite des pieces de rechange, atelier de reparation, personnel 
technique);
L'acces a une ligne de credit ou autres ressources financieres (le cas echeant);
Le chiffre d'affaires annuel selon le bilan certifie ou la declaration statistique et fiscale.

NB : En cas de conflit entre les contenus des pieces du DAO, I'elimination d'une offre pour non- 
conformite aux prescriptions du DAO ne doit s'appuyer que sur des criteres contenus dans le RPAO 
dont les dispositions priment sur celle des autres pieces.

16. Attribution
Le Maitre d'Ouvrage ou le Maitre d'Ouvrage Delegue attribuera le marche au soumissionnaire ayant 
presente une offre remplissant les criteres de qualification technique et financiere requises et dont 
I'offre est evaluee la moins-disante.

17. Duree de validite des offres
Les soumissionnaires restent engages par leurs offres pendant 120 jours a partir de la date limite 
initiale fixee pour la remise des offres.

18. Renseignements complementaires
Les renseignements complementaires peuvent etre obtenus aux heures ouvrables au secretariat de la 
Direction Generale de la SODECOTON Tel. 222 27 10 80, Email : sodecoton@sodecoton.cm, a la 
Delegation SODECOTON de Yaounde B.P. 304, Tel/Fax. 222 20 19 72 ou a la Delegation SODECOTON 
de Douala B.P. 1699, Tel. et Fax. 233 42 46 03.

19. Lutte centre la corruption et les mauvaises pratiques
Pour toute denonciation pour des pratiques, faits ou actes de corruption, bien vouloir appeler la 
CONAC au numero 1517, I'Autorite chargee des Marches Publics (MINMAP) (SMS ou appel) aux 
numeros : (+237) 673 20 57 25 et 699 37 07 48 ou le MO au numero 222 27 10 80.^ 202^

Garou#; le
ilffiCTEUR GEN

mailto:sodecoton@sodecoton.cm
mailto:sodecoton@sodecoton.cm


This time frame runs from the date of notification of the administrative order to begin the services.

7 8 28

ISO 9001:2015

7. Funding
The services subject to this call for tenders are funded by the SODECOTON budget for the financial 
year(s) 2025 under budget line number 25330022.

5. Estimated deadline and place of delivery
The maximum delivery period envisaged by the project owner or the delegated project owner for the 
supplies covered by this invitation to tender is 260 days.

2. Nature of services
The services subject to this consultation include: supply of diesel boilers with accessories and related 
services installation, commissioning and driver training.

3. Tranches/Allotment
This call for tenders comprises a single batch.

6. Participation and origin
Participation in this call for tenders is open to all companies with a perfect knowledge of the subject. 
Groups of companies must have a grouping agreement evidenced by a notarial deed duly registered 
and referred to in the present Invitation to Tender.

AVIS DE LANCEMENT D'UNE 
CONSULTATION

beveloppons durablement le septentrion
SOCIETE ANONYME MIXTE AVEC CONSEIL D’ADMINISTRATION AU CAPITAL DE : 1 510 000 000F CFA 

Registre du Commerce & de Credit Mobilier RC/GOU/2007/B/71 - No contribuable: M057400000146H
Direction & Siege Social: B.P. 302, Tel, 227 10 80, Fax 22 27 20 68 GAROUA • E-mail: sodecoton@sodecoton.cm 

Delegation de YAOUNDE : B.P. 304 - Tel & Fax : 222 2019 72 - Delegation de DOUALA : B.P. 1699, Tel. & Fax : 233 42 46 03 
Correspondant en France: GEOCOTON 53, Avenue Victor Hugo - 75016 Tel.: 33(0)1 42 99 53 00 • Fax : 33(0) 1 43 59 54 54

BUREAU VERITAS 
Certification

9. Bid bond
Each bidder must attach to their administrative documents a bid security, paid in cash, issued by an 
organization or financial institution authorized by the Minister of Finance to issue guarantees in the 
field of public contracts, and whose list is provided in Document 14 of the DAO, with an amount of 
10 000 000 (ten million) FCFA and valid for thirty (30) days beyond the initial validity date of the bids.

4. Estimated cost
The estimated cost of the operation at the end of the preliminary studies is 500 000 000 (five hundred 
million) CFAF.

8. Mode of Submission
The mode of submission selected for this consultation is offline.

___________ Enregistrement_____________
______ Reference : DAMP-EN-P07-08_______
Version /Date Creation: 1.0/ Decembre 2021

_____  PageGsurll ____________
0 ^/25/Oirf/^DCC/ITB OF

FOR THE SUPPLY A BATCH OF TWO (02) DIESEL BOILERS AND 
ACCESSORIES FOR SODECOTON OIL MILLS

1. Subject of the invitation to tender
In the context of its activities, the Project Owner, the General Director of SODECOTON, is launching an 
International Open Call for Tenders for supply a batch of two (02) Diesel Boilers and accessories for 
SODECOTON Oil Mills.

OPEN INTERNATIONAL INVITATION TO TENDER N° 
V7. MARS. 2025

co F

mailto:sodecoton@sodecoton.cm


The absence of the bid security as described above will result in the outright rejection of the bid.

J

78 2 S

150 9001:2015

A bid security presented but not related to the relevant consultation is considered absent.

The bid security presented by a bidder during the bid opening session is inadmissible.

11. Acquisition of tender file
The physical version of the tender dossier may be obtained from SODECOTON's General Management 
in Garoua B.P. 302 Tel. 222-27-10-80, E- mail : sodecoton@sodecoton.cm, fax : 222-27-20-68, from 
SODECOTON's Delegation in Yaounde B.P. 304 Tel. 222-20-19-72 or from SODECOTON's Delegation in 
Douala B. P. 1699 Tel. 233-42-46-03 upon publication of this notice, against payment of a non- 
refundable sum of 300 000 (three hundred thousand) FCFA payable to account no. 97568660001-28 
opened at the 12 BICEC branches hereinafter named "Compte Special CAS ARMP". These are the 
branches of : Yaounde Agence Centrale, Douala Bonanjo, Buea, Ebolowa, Dschang, Ngaoundere, 
Maroua, Limbe, Bafoussam, Bamenda, Garoua, and Bertoua.
It is also possible to obtain the electronic version of the Invitation to Tender by free download at the 
above addresses. However, physical or electronic submission is subject to payment of the Invitation to 
Tender purchase fee.

12. Submission of bids
Each bid shall be drafted in English or French
For submission offline, the administrative file, the offer in seven (7) copies including the original and six 
(6) copies marked as such, should reach 17/04/2025 from 3:00 p.m. and should carry the indication:

10. Consultation of Tender File
The physical file may be consulted free of charge at the MO's offices during working hours at the 
SODECOTON General Management (SIGAM) in Garoua B.P. 302 Tel. 222-27-10-80, E- mail : 
sodecoton@sodecoton.cm, fax: 222-27-20-68, at the SODECOTON Delegation in Yaounde B.P. 304 Tel. 
222-20-19-72 or at the SODECOTON Delegation in Douala B.P. 1699 Tel. 233-42-46-03, as soon as this 
notice is published.
It may also be consulted online on the ARMP website (www.armp.cm) or by any other electronic means 
of communication determined by the contracting authority.

In the case of a bank check or certified check issued in place of the security, such check must be made 
payable to the Caisse des Depots et Consignations (CDEC) for the account of the Project Owner and 
submitted to the CDEC by the financial institution at least seven (07) working days before the bid 
opening date.

AVIS DE LANCEMENT D'UNE 
CONSULTATION

beveloppons durablement le septentrion
SOCIETE ANONYME MIXTE AVEC CONSEIL D’ADMINISTRATION AU CAPITAL DE : 1 510 000 000F CFA 

Registre du Commerce & de Credit Mobilier RC/GOU/2007/B/71 • N° contribuable : M057400000146H 
Direction & Siege Social: B.P. 302, Tel, 227 10 80, Fax 22 27 20 68 GAROUA - E-mail: sodecoton@sodecoton.cm 

Delegation de YAOUNDE : B.P. 304 - Tel & Fax : 222 20 19 72 - Delegation de DOUALA : B.P. 1699, Tel. & Fax : 233 42 46 03 
Correspondant en France : GEOCOTON 53, Avenue Victor Hugo - 75016 Tel.: 33(0)1 42 99 53 00 • Fax : 33(0) 1 43 59 54 54

BUREAU VERITAS 
Certification

o o

___________ Enregistrement_____________  
______ Reference : DAMP-EN-P07-08_______  
Version/Date Creation: 1.0/ Decembre 2021 
____________ Page 7 sur 11______________

This security must be accompanied by a receipt of deposit issued by the Caisse des Depots et 
Consignations (CDEC), in accordance with Circular Letter N°000019/LC/MINMAP dated June 5, 2024, 
relating to the procedures for the establishment, deposit, custody, return, and release of securities 
for public contracts.

mailto:sodecoton@sodecoton.cm
mailto:sodecoton@sodecoton.cm
http://www.armp.cm
mailto:sodecoton@sodecoton.cm


150 9001:2015

14. Opening of bids
The bids will be opened in a single phase.
In any event, the opening of the administrative documents and the technical and financial offers will 
take place on 17/04/2024 from 4:00 p.m. by the project owner's Internal Contract Award Commission, 
the General Manager of SODECOTON, in its meeting room at the Company's General Management in 
Garoua.
Only bidders may attend this opening session or be represented by a single duly authorized person of 
their choice, even in the case of a group of companies.
Only tenderers may attend this opening session or be represented by a person of their choice, duly 
authorized, even in the case of a group of companies.
Under pain of being rejected, the required administrative documents must be submitted in originals 
or copies certified by the issuing service or the relevant administrative authority, in accordance with 
the provisions of the Special Regulations of the invitation to tender. They shall be no later than 03 
(three) months old from the original deadline for the submission of tenders or must have been issued 
after the date of signature of the Tender Notice.
In case of absence or non-conformity of a document in the administrative file during the opening of 
bids, after a 48(forty-eight) hours deadline granted by the Board, the file shall be rejected.

AVIS DE LANCEMENT D'UNE 
CONSULTATION

Any incomplete offer in accordance with the prescriptions of the Tender File shall be declared 
inadmissible. Especially the absence of a bid bond issued by a financial body or institution approved 
by the Minister in charge of Finance to issue bonds for public contracts or the failure to comply with 
the model documents of the Tender File shall lead automatically to the rejection of the bid without 
any other procedure. A bid bond submitted but not relating to consultation concerned shall be 
considered as absent. A bid bond presented by a bidder during the bid opening session shall not be 
accepted.

13. Admissibility of bids
The administrative documents, the technical offer and the financial offer must be placed in separate 
envelopes and submitted in a sealed envelope.
The Project Owner shall not accept:

Envelopes bearing information on the identity of the tenderers;
Bids submitted after the closing date and time for submission of bids;
Envelopes without indication on the identity of the Invitation to Tender;
Bids non-compliant with the bidding mode;
Failure to comply with the number of copies specified in the RPAO or offer in copies only;

beveloppons durablement le septentrion
SOCIETE ANONYME MIXTE AVEC CONSEIL D’ADMINISTRATION AU CAPITAL DE : 1 510 000 000F CFA 

Registre du Commerce & de Credit Mobilier RC/GOU/2007/B/71 • N° contribuable : M057400000146H 
Direction & Siege Social: B.P. 302, Tel, 227 10 80, Fax 22 27 20 68 GAROUA - E-mail: sodecoton@sodecoton.cm 

Delegation de YAOUNDE : B.P. 304 - Tel & Fax : 222 20 19 72 - Delegation de DOUALA : B.P. 1699, Tel. & Fax : 233 42 46 03 
Correspondant en France : GEOCOTON 53, Avenue Victor Hugo - 75016 Tel.: 33(0)1 42 99 53 00 - Fax : 33(0) 1 43 59 54 54

BUREAU VERITAS 
Certification

___________ Enregistrement_____________
Reference : DAMP-EN-P07-08_______

Version /Date Creation: 1.0/ Decembre 2021 
____________Page 8 stjr jj ____________

OPEN INTERNATIONAL INVITATION TO TENDER N° Q ^s/oilT/SDCC/ITB OF

Xl?7 MS FOR THE SUPPLY A BATCH OF TWO (02) DIESEL BOILERS AND ACCESSORIES 

FOR SODECOTON OIL MILLS
"TO BE OPENED ONLY DURING THE BID-OPENING SESSION."

mailto:sodecoton@sodecoton.cm


1.

2.

5.

6.

J
ISO 9001:2015

15. Evaluation criteria
For the final comparison of bids, the following criteria will be taken into consideration:

3.
4.

7.
8.

AVIS DE LANCEMENT D'UNE 
CONSULTATION

BUREAU VERITAS 
Certification

___________ Enregistrement____________
______ Reference : DAMP-EN-P07-08______
Version /Date Creation: 1.0/ Decembre 2021

Page 9 sur 11

15.1. Eliminatory criteria
These include:

The absence, at the bid opening, of the stamped bid security, accompanied by the receipt of 
deposit issued by the CDEC in accordance with Circular Letter No000019/LC/MINMAP dated 
June 5, 2024;
The failure to provide, beyond the 48-hour deadline after the bid opening, a document from 
the administrative file deemed non-compliant or absent during the bid opening (except for the 
bid security);
False declarations, fraudulent maneuvers, or falsification of documents;
The failure to meet at least 7 essential criteria (7 referring to the threshold for qualifying 
technical bids) out of 9 (9 referring to the total number of essential criteria);
The absence of brochures, catalogs, drawings, or technical data sheets produced by the 
manufacturer;
The failure to comply with any of the major technical specifications indicated in the technical 
specifications for the supplies of this DAO;
The absence of the certificate of origin;
Non-compliance with all the technical specifications described below;
1- COMPOSITION:
Two Low Pressure Boilers: Technical characteristics of the Boiler ■ Type: Fire Tube Boilers • 
Material: Insulated carbon steel body (with stainless steel dust jacket) on support cradles • 
Steam Production: 12T/H at 18 bar • Equipment: on the right • Stamp: 24Bars (proof certificate) 
Number: 02 identical boilers • Fuel: diesel
Accessories
• Heating equipment and combustion control (burner and accessories)
• Combustion air fan equipped with frequency inverter
■ Regulatory and safety valves
• Motorcycle Feed Water Pump
• Tarpaulin return device
• Water level regulation
■ Load regulation
• Control cabinet according to the manufacturer's operating mode
■ 02 correction and CO measurement: probe, transmitters and regulators
• Continuous surface purge
■ Automatic surface purge controlled by a
the salinity of the water in the boiler
■ 1/4 turn drain valve
• Automatic bottom exhaust valve with timer
• Cooled sampling
• Provision of boiler data for supervision
(ETHERNETTCP IP MODBUS mode)

beveloppons durablement le septentrion
SOCIETE ANONYME MIXTE AVEC CONSEIL D’ADMINISTRATION AU CAPITAL DE : 1 510 000 000F CFA 

Registre du Commerce & de Credit Mobilier RC/GOU/2007/B/71 - N° contribuable : M057400000146H 
Direction & Siege Social: 8.P. 302, Tel, 227 10 80, Fax 22 27 20 68 GAROUA - E-mail: sodecoton@sodecoton.cm 

Delegation de YAOUNDE : B.P. 304 - Tel & Fax : 222 20 19 72 - Delegation de DOUALA : B.P. 1699, Tel. & Fax : 233 42 46 03 
Correspondant en France : GEOCOTON 53, Avenue Victor Hugo - 75016 Tel.: 33(0)1 42 99 53 00 - Fax : 33(0) 1 43 59 54 54

■'d' o o

mailto:sodecoton@sodecoton.cm


7 8 2 S

150 9001:2015

16. Award of contract
The Project Owner or the Delegated Project Owner shall award the contract to the bidder whose bid 
meets the required technical and financial qualification criteria and whose offer was evaluated as the 
lowest or the bidder who presented the offer evaluated as the best in case of Restricted invitation to 
tender.

AVIS DE LANCEMENT D'UNE 
CONSULTATION

beveloppons durablement le septentrion
SOCIETE ANONYME MIXTE AVEC CONSEIL D’ADMINISTRATION AU CAPITAL DE : 1 510 000 000F CFA 

Reg i st re du Commerce & de Credit Mobilier RC/GOU/2007/B/71 - N° contribuable: M057400000146H 
Direction & Siege Social: B.P. 302, Tel, 227 10 80, Fax 22 27 20 68 GAROUA - E-mail: sodecoton@sodecoton.cm 

Delegation de YAOUNDE : B.P. 304 - Tel & Fax : 222 20 19 72 - Delegation de DOUALA : B.P. 1699, Tel. & Fax : 233 42 46 03 
Correspondant en France : GEOCOTON 53, Avenue Victor Hugo ■ 75016 Tel.: 33(0)1 42 99 53 00 - Fax : 33(0) 1 43 59 54 54

BUREAU VERITAS 
Certification

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

___________ Enregistrement____________
______ Reference : DAMP-EN-P07-08______
Version /Date Creation: 1.0/ Decembre 2021

Page 10 sur 11

15.2. Essential criteria
The essential criteria for the qualification of tenderers will relate, by way of indication, to:

The presentation of the tender;
The references of the bidder;
The description of the warranty and proof of After-Sales Service.
The delivery schedule (schedule and timetable for carrying out related services);
The financial capacity;
Proof of acceptance of the contract conditions;
The after-sales service (availability of spare parts, repairs workshop, technical personnel); 
Access to a line of credit or other financial resources (if applicable);
The annual turnover according to the certified balance sheet or the statistical and tax 
declaration.

NB: In the event of a conflict between the contents of the documents in the DAO, the elimination 
of a bid for non-compliance with the DAO requirements must be based solely on criteria 
contained in the RPAO, whose provisions take precedence over those of the other 
documents.

PLC Data Exchange Table
• Boiler access walkway
• Steam check valve (when 2 boilers are producing on the
same steam network)
3 - Spare parts
A set of spare parts allowing one year of operation for each boiler
4- After-sales service
- Installation, start-up and driver training must be included in the offer.
Warranty: 01 year

9. The absence of approval or authorization from the supplier issued by the manufacturer or the 
absence of approval or authorization from the supplier issued by a distributor authorized by 
the manufacturer, accompanied by the approval of said distributor; [if applicable]

10. The absence of a unit price quantified in the Financial Offer;
11. The absence of a declaration on honor stating that no contracts have been abandoned in the 

last three (03) years;
12. The absence of the submission letter;
13. The absence of the integrity charter;
14. The absence of the social and environmental commitment declaration.
15. Absence or non-conformity of the Warranty and After-Sales Service.

4-
■roOfco^

pc/
2D A
02 V

mailto:sodecoton@sodecoton.cm


o

El MANAGER
Copies:

AKMWOTJAWO

150 9001:2015

MANAaFMEMT 
SVTHAA

17. Duration of validity of bids
Bidders shall remain committed to their bids for 120 days from the initial deadline set for the 
submission of bids.

18. Further information
Additional information can be obtained during working hours from the secretariat of the SODECOTON 
General Management Tel. 222 27 10 80, Email: sodecoton@sodecoton.cm, from the SODECOTON 
Delegation in Yaounde B.P. 304, Tel/Fax. 222 20 19 72 or from the SODECOTON Delegation in Douala 
B.P. 1699, Tel. and Fax. 233 42 46 03.

AVIS DE LANCEMENT D'UNE 
CONSULTATION

Public Procurement Authority (MINMAP);
ARMP;
Project owner;
Cl PM President;
Display chrono.

beveloppons duroblement le septentrion
SOCIETE ANONYME MIXTE AVEC CONSEIL D’ADMINISTRATION AU CAPITAL DE : 1 510 000 000F CFA 

Registre du Commerce & de Credit Mobilier RC/GOU/2007/B/71 • N° contribuable : M057400000146H 
Direction & Siege Social: B.P. 302, Tel, 227 10 80, Fax 22 27 20 68 GAROUA • E-mail: sodecoton@sodecoton.cm 

Delegation de YAOUNDE : B.P. 304 ■ Tel & Fax : 222 20 19 72 - Delegation de DOUALA : B.P. 1699, Tel. & Fax : 233 42 46 03 
Correspondant en France: GEOCOTON 53, Avenue Victor Hugo - 75016 Tel.: 33(0)1 42 99 53 00 - Fax : 33(0) 1 43 59 54 54

BUREAU VERITAS 
Certification

___________ Enregistrement____________
______ Reference : DAMP-EN-P07-08______
Version /Date Creation: 1.0/ Decembre 2021

Page 11 sur 11

<9 <3

19. Fight against corruption and malpractices
To report corrupt practices, facts or acts, please call CONAC on 1517, the Public Procurement Authority 
(MINMAP) (SMS or call) on (+237) 673 20 57 25 and 699 37 07 48 or the PO on 222 27 10 80.

Garoua, on 0 7 HARS 2025

/ll

mailto:sodecoton@sodecoton.cm
mailto:sodecoton@sodecoton.cm

